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1. Revidert nasjonalbudsjett 
2010

Revidert nasjonalbudsjett ble lagt frem i dag. 
Det er foreslått endringer i overgangsreglene i 
rederiskatteordningen, men for øvrig er det kun 
mindre endringsforslag innen skatt og avgift. 
Her gis en kort oppsummering av de viktigste 
endringsforslagene:

Rederiskatteordningen

Det er foreslått endringer i overgangsreglene til 
rederiskatteordningen i samsvar med det som ble 
annonsert i pressemelding 26. mars 2010. Nytt 
i forhold til pressemeldingen er et forbud mot å 
yte lån og stille sikkerhet til fordel for nærstående 
innenfor ordningen for selskaper som har 
ubeskattet kapital.

Forslagene innebærer at selskaper som var 
rederibeskattet under den gamle ordningen før 1. 
januar 2007, kan velge mellom: 

•	 en frivillig ordning for endelig oppgjør av 
skattekredittene, ved å betale 6,7 % skatt 
på total gevinst ved overgang til ny ordning 
(oppgjørsordningen) eller

•	 full beskatning av ubeskattet kapital med 28 
% ved utdeling av utbytte/konsernbidrag og 
uttreden av ordningen (basisordningen).

Selskaper som velger oppgjørsordningen, skal 
foreta inntektsføring med like deler i 2010, 
2011 og 2012 basert på beregnet gevinst 
ved overgang til ny ordning. Selskapene 
kompenseres ikke for foretatte miljøinvesteringer. 
For selskap som velger oppgjørsordningen, 
vil avsatt utbytte og konsernbidrag for 2009 
som vedtas utdelt 26. mars 2010 eller senere, 
kunne utløse korreksjonsskatt etter de 
alminnelige korreksjonsskattereglene. Eventuell 
korreksjonsskatt avregnes mot  
6,7 %-skatten som ilegges i henhold til den nye 
oppgjørsordningen. 

Selskaper som velger basisordningen med full 
beskatning av ubeskattet kapital ved utdeling og 
uttreden, kan fremdeles dele ut regnskapsmessig 
overskudd før skatt opptjent i 2007 og 2008 
(i den grad det ikke er utdelt tidligere) uten at 
utdelingen utløser skatt. Det samme gjelder for 
overskudd som er opptjent i 2009, forutsatt at det 
er utdelt før 26. mars 2010. For øvrig innføres det 
en rekkefølgeregel som innebærer at ubeskattet 
overskudd opptjent før 2007 anses utdelt 
først. For selskaper som velger basisordningen 
foreslås det videre innført et krav til minste 
realkapitalandel, som er lik gjennomsnittlig 
realkapitalandel for inntektsårene 2007 til 2009. 
Reglene om miljøfond forslås avviklet med 
virkning for investeringer som foretas fra og med 
26. mars 2010. 
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Fastsetting av ligningsverdi for boliger som leies ut i 
næringsvirksomhet

Fra og med inntektsåret 2009 er det gitt nye regler for fastsetting 
av ligningsverdi på utleid næringseiendom. Ligningsverdien 
skal settes til 40 % av en beregnet utleieverdi basert på 
gjennomsnittet av de siste tre års leieinntekter fratrukket et 
sjablonmessig eierkostnadsfradrag på 10 %, dividert med en 
kalkulasjonsfaktor. Ligningsverdien skal ikke overstige 60 % av 
omsetningsverdien.

Når reglene ble foreslått, ble det lagt til grunn at også 
boligeiendommer som leies ut som del av næringsvirksomhet 
skulle omfattes av disse verdsettelsesreglene.

I revidert budsjett informeres det om at forskriften nå vil bli endret 
slik at disse eiendommene likevel ikke skal verdsettes som utleid 
næringseiendom, men etter reglene om sekundærbolig som 
trådte i kraft fra inntektsåret 2010. 

Det innebærer at alle boligeiendommer som leies ut skal 
verdsettes etter de samme regler, uavhengig av om de leies ut 
innenfor eller utenfor næringsvirksomhet, dvs. til 40 % av en 
estimert omsetningsverdi. Omsetningsverdien fastsettes ved å 
multiplisere boligens areal med en fastsatt kvadratmetersats, 
som varierer avhengig av boligens type, beliggenhet og 
alder. Ligningsverdien kan utgjøre maksimalt 60 % av 
omsetningsverdien. 

Fritidseiendommer som leies ut i næring skal fortsatt følge 
reglene for eiendommer som leies ut i næringsvirksomhet.

Opplysningsplikt for oljeselskaper om salg av 
naturgass

Departementet foreslår å innføre en særskilt kvartalsvis 
opplysningsplikt for oljeselskaper om salg av naturgass utvunnet 
på norsk kontinentalsokkel. Dette kommer i tillegg til de generelle 
regler om krav til dokumentasjon av internprising. 

Skattlegging av gjenlevende samboer i uskifte

På grunn av endring i reglene om samboers rett til å sitte i uskifte 
fra 2008 foreslås det at skattereglene for samboere i uskifte 
endres slik at de blir tilsvarende de som gjelder gjenlevende 
ektefeller i uskifte. Forslaget er foreslått å tre i kraft fra og med 
inntektsåret 2009.

Merverdiavgiftskompensasjon – ikke lenger mulig 
å levere søknad på papir

Det foreslås at det fra og med 1. januar 2011 må leveres 
elektronisk søknad om momskompensasjon for kommuner, 
fylkeskommuner mv. Det vil si at papiroppgaven bortfaller for 
denne ordningen.
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Momsplikten utvides med en lav sats for kultur 
og kommersiell idrett fra 1. juli

I en pressemelding fra Finansdepartementet 30. april 2010 
gjøres det oppmerksom på at det er lagt frem et forslag for 
Stortinget om endringer i momsregelverket for deler av kultur- og 
idrettsområdet fra 1. juli 2010. 

Fra 1. juli 2010 foreslås det innført 8 % merverdiavgift på 
inngangspenger til museer, fornøyelsesparker, opplevelsessentre 
mv., og idrettsarrangementer som gir store billettinntekter. Det 
foreslås også at det innføres 8 % merverdiavgift på formidling 
av slike tjenester. Scenekunst skal fremdeles unntas. Forslaget 
bygger på Kulturmomsutvalgets innstilling, og følger langt på 
vei opp det høringsnotatet som Finansdepartementet sendte ut 
tidligere i år. Forslaget avviker imidlertid på noen områder etter 
høringsrunden. Den viktigste endringen er at det ikke foreslås 
merverdiavgift på trening. 

I høringsnotatet ble det også foreslått moms på guidetjenester. 
De fleste av høringsinstansene har vært negative, og 
Regjeringen vil derfor komme tilbake til saken i forbindelse med 
statsbudsjettet for 2011.
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